TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.927 - Disponibilização: segunda-feira, 10 de novembro de 2025 Cad 1 / Página 6

PRESIDÊNCIA

GABINETE

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 994, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2025
Convocação de Juíza Substituta de Segundo Grau

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições,

CONSIDERANDO a permuta de Desembargador da 5ª Câmara Cível para a 1ª Câmara Criminal, nos termos do Decreto Judici-
ário nº 990/2025.

D E C I D E

Convocar a Juíza Substituta de Segundo Grau MARINEIS FREITAS CERQUEIRA, para, a partir de 10/11/2025 a 18/11/2025,
atuar no período de noventena no gabinete do Desembargador ALIOMAR SILVA BRITTO, nos termos do art. 159, § 2º, do Re-
gimento Interno deste Egrégio Tribunal de Justiça., revogando-se a convocação do Juiz Substituto de Segundo Grau ALVARO
MARQUES DE FREITAS FILHO.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 07 de novembro de 2025.

Desembargadora CYNTHIA MARIA PINA RESENDE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 995, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2025
Alterar a Lista Anual de Substituições da Comarca de Feira de Santana.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e à vistas dos dispostos na
Resolução nº 04, de 19 de março de 2025 e do Decreto Judiciário nº 986 de 05 de novembro de 2025.

D E C I D E

Alterar a LISTA ANUAL DE SUBSTITUIÇÕES da Comarca de Feira de Santana, com vigência a partir da publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 07 de novembro de 2025.

Desembargadora CYNTHIA MARIA PINA RESENDE
Presidente

Lista Anual de Substituições - FINAL

Comarca / Unidade: FEIRA DE SANTANA – VARA DA INFÂNCIA E JUVENTUDE
  Ordem Ent. Comarca  Unidade
  1º FIN FEIRA DE SANTANA VARA DE EXECUÇÕES PENAIS E MEDIDAS ALTERNATIVAS
  2º FIN FEIRA DE SANTANA 3ª VARA CRIMINAL
  3º FIN FEIRA DE SANTANA 2ª VARA CRIMINAL

Comarca / Unidade: FEIRA DE SANTANA – VARA DE EXECUÇÕES PENAIS E MEDIDAS ALTERNATIVAS
  Ordem Ent. Comarca  Unidade
  1º FIN FEIRA DE SANTANA VARA DOS FEITOS RELAT TÓXICOS E ACID DE VEÍCULOS
  2º FIN FEIRA DE SANTANA 2ª VARA CRIMINAL
  3º FIN FEIRA DE SANTANA 3ª VARA CRIMINAL

Comarca / Unidade: FEIRA DE SANTANA – VARA DE REGISTROS PÚBLICOS E ACIDENTES DE TRABALHO
  Ordem Ent. Comarca  Unidade
  1º FIN FEIRA DE SANTANA 2ª VARA DA FAZENDA PÚBLICA
  2º FIN FEIRA DE SANTANA 1ª VARA DA FAZENDA PÚBLICA
  3º FIN FEIRA DE SANTANA 2ª VARA DE FAMÍLIA SUCES.ÓRFÃOS INTERD. E AUSENTES

Comarca / Unidade: FEIRA DE SANTANA – 1ª VARA DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA FAM. CONTRA A MULHER
  Ordem Ent. Comarca  Unidade
  1º FIN FEIRA DE SANTANA 2ª VARA DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA FAM. CONTRA A MULHER
  2º FIN FEIRA DE SANTANA VARA DO JÚRI E DELITOS DE IMPRENSA
  3º FIN FEIRA DE SANTANA VARA DA INFÂNCIA E JUVENTUDE